CPL - I nziaela do Vale
Proc. /20

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICACAO

TOMADA DE PREGOS 008/2019

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 008/2019, que tem
como objetivo a Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de pavimentação asfáitica em vias urbanas no Município de Trizidela do
Vale/MA, atendendo contrato de repasse n® 866267/2018, conforme Anexo I do
Editai da Tomada de Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação - CPL,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo
em vista o resultado apresentado no processo licitatóriç supracitado, aprova e
adjudica o objeto acima á empresa: PENTÁGONO COMÉRCIO E ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 00.480.281/0001-27, sediada na BR 316, n° 01,
Betei, CEP n° 65.380-000, Bom Jardim/MA, considerada vencedora do certame no
valor total de R$ 464.558,41 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e
Cinqüenta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos).-

Trizidela do Vale - MA, 25 de abril de 2019.

Preside